



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июня 2015 г.

№ 505-П

г. Салехард

О внесении изменений в Административный регламент департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление государственной социальной помощи семьям (одиноко проживающим гражданам) со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума, установленного на душу населения в Ямало-Ненецком автономном округе»

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление государственной социальной помощи семьям (одиноко проживающим гражданам) со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума, установленного на душу населения в Ямало-Ненецком автономном округе», утверждённый постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 октября 2014 года № 796-П.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ямало-Ненецкого
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 04 июня 2015 года № 505-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Административный регламент департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление государственной социальной помощи семьям (одиноко проживающим гражданам) со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума, установленного на душу населения в Ямало-Ненецком автономном округе»

1. Подпункт 1.3.2 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. натуральной помощи;».
2. В пункте 2.3 слова «государственных услуг исполнительными органами государственной власти автономного округа» заменить словами «исполнительными органами государственной власти автономного округа государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг».
3. В абзаце первом пункта 2.9 слова «в форме, указанной в подпункте 1.3.1» заменить словами «в формах, указанных в подпунктах 1.3.1, 1.3.2».
4. В абзаце первом пункта 2.10 слова «в подпунктах 1.3.2 – 1.3.6» заменить словами «в подпунктах 1.3.3 – 1.3.6».
5. Пункт 2.15 признать утратившим силу.
6. В пункте 2.17:
 - 6.1. в абзаце первом слова «в подпунктах 1.3.1 – 1.3.3» заменить словами «в подпунктах 1.3.1, 1.3.3»;
 - 6.2. в абзаце втором слова «в подпунктах 1.3.4 – 1.3.6» заменить словами «в подпунктах 1.3.2, 1.3.4 – 1.3.6».
7. В пункте 2.20 слова «в форме, предусмотренной подпунктом 1.3.1» заменить словами «в формах, предусмотренных подпунктами 1.3.1, 1.3.2».
8. В пункте 2.21 цифры «1.3.2» заменить цифрами «1.3.3».
9. В наименовании подраздела «Предоставление государственной услуги в формах, указанных в подпунктах 1.3.1 – 1.3.3 и 1.3.7 пункта 1.3 настоящего Административного регламента» цифры «1.3.1 – 1.3.3» заменить цифрами «1.3.1, 1.3.3».
10. В абзаце третьем подпункта 3.1.8 пункта 3.1 слова «Блок-схема последовательности действий при предоставлении государственной услуги» заменить словами «Блок-схема предоставления государственной услуги».

11. В наименовании подраздела «Предоставление государственной услуги в формах, указанных в подпунктах 1.3.4–1.3.6 пункта 1.3 настоящего Административного регламента» слова «подпунктах 1.3.4 – 1.3.6» заменить словами «подпунктах 1.3.2, 1.3.4 – 1.3.6».

12. В абзаце третьем подпункта 3.17.5 пункта 3.17 слова «Блок-схема последовательности действий при предоставлении государственной услуги» заменить словами «Блок-схема предоставления государственной услуги».

13. В пункте 3.18:

13.1. в абзаце первом слова «в пункте 2.8» заменить словами «в пунктах 2.8, 2.9»;

13.2. в абзаце втором слова «в пункте 2.8» заменить словами «в пунктах 2.8, 2.9»;

13.3. в абзаце четвертом слова «в пункте 2.8» заменить словами «в пунктах 2.8, 2.9»;

13.4. в абзаце пятом слова «в пункте 2.8» заменить словами «в пунктах 2.8, 2.9»;

13.5. в абзаце шестом слова «в пункте 2.8» заменить словами «в пунктах 2.8, 2.9»;

13.6. в абзаце седьмом слова «в пункте 2.8» заменить словами «в пунктах 2.8, 2.9».

14. В абзаце втором пункта 3.19 слова «в пункте 2.8» заменить словами «в пунктах 2.8, 2.9».

15. В абзаце первом пункта 3.22 слова «пунктом 2.8» заменить словами «пунктами 2.8, 2.9».

16. В абзаце втором пункта 3.23 слова «в пункте 2.8» заменить словами «в пунктах 2.8, 2.9».

17. В пункте 5.2 слово «Жалоба» заменить словами «Жалоба заявителя на нарушение порядка предоставления государственной услуги».

18. Пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. Жалоба рассматривается департаментом, органом социальной защиты населения как органами, участвующими в предоставлении государственной услуги, порядок предоставления которой был нарушен вследствие решений и действий (бездействия) департамента, органа социальной защиты населения, их должностных лиц (работников).

В случае если обжалуются решения руководителя органа социальной защиты населения, жалоба подается в департамент, если обжалуются решения директора департамента, жалоба подается в Правительство автономного округа, регистрируется не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления в аппарате Губернатора автономного округа и в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации направляется для рассмотрения в соответствии с требованиями настоящего раздела члену Правительства автономного округа, в ведении которого находится департамент согласно распределению обязанностей между членами Правительства автономного округа.»

19. Дополнить пунктом 5.10-1 следующего содержания:

«5.10-1. В случае поступления в адрес Губернатора автономного округа, вице-губернатора автономного округа либо первого заместителя Губернатора автономного округа, заместителя Губернатора автономного округа жалобы на нарушение порядка предоставления государственной услуги органом социальной защиты населения, департаментом, предоставляющими государственную услугу, или многофункциональным центром жалоба регистрируется в аппарате Губернатора автономного округа не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления и в течение 3 рабочих дней со дня регистрации направляется в департамент с уведомлением заявителя, направившего жалобу, о ее переадресации.».

20. Пункт 5.13 изложить в следующей редакции:

«5.13. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 5.63 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 2.12 Закона автономного округа от 16 декабря 2004 года № 81-ЗАО «Об административных правонарушениях», или признаков состава преступления должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляет соответствующие материалы в органы прокуратуры.».

21. В пункте 5.14:

21.1. абзац первый после слов «орган социальной защиты населения» дополнить словами «и многофункциональный центр»;

21.2. подпункт «б» после слова «(работников)» дополнить словами «, многофункционального центра и его сотрудников»;

21.3. подпункт «в» после слова «(работников)» дополнить словами «, многофункционального центра и его сотрудников».

22. В пункте 5.15:

22.1. абзац первый после слов «орган социальной защиты населения» дополнить словами «, многофункциональный центр»;

22.2. абзац второй после слов «должностного лица» дополнить словами «либо многофункционального центра и его сотрудника».

23. Дополнить пунктом 5.23 следующего содержания:

«5.23. Заявитель имеет право:

а) получать информацию и документы, необходимые для обоснования и рассмотрения жалобы;

б) в случае несогласия с решением, принятым по результатам рассмотрения жалобы, обжаловать его в суде в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.».

24. Наименование приложения № 3 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«БЛОК-СХЕМА

предоставления государственной услуги».

25. Наименование приложения № 4 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

**«БЛОК-СХЕМА
предоставления государственной услуги».**